2022 年 10 月 14 日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、

学校法人札幌国際大学（所在地：札幌市清田区 学長：蔵満保幸）と協働でレシピ考案中の「清田区

オリジナルモクテル※」について、清田区と同大学短期大学部を含む 4 者にて試飲および意見交換会を開催いた

します。

この取り組みは、札幌国際大学および札幌国際大学短期大学部と弊社が、

2022 年 8 月に締結した包括連携協定に基づいており、誕生から 25 年を迎える

札幌市清田区における地域社会の更なる発展を目指すもので、同区内の名所や

名物を連想させる「清田区オリジナルモクテル」のレシピを、札幌国際大学 観光学

部の学生が考案しました。

つきましては、多数考案されたレシピの中から最終候補に選ばれた 3 品の試飲・講評をいただく「『清田区オリ

ジナルモクテル』試作品意見交換会」を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

なお、今回の意見交換会でいただいた意見を基に更なるレシピの改良を行い、年内には「清田区オリジナルモ

クテル」完成版をお披露目し、地域振興に役立てられるよう展開予定です。

※モクテルとは、似せた、真似たという意味の「mock（モック）」と「cocktail（カクテル）」を合わせた造語で、

ノンアルコールカクテルの新しい呼び方です。

「『清田区オリジナルモクテル』試作品意見交換会」のお知らせ

日  時：2022年10月25日（火）午後1：30より

場  所：札幌国際大学 2号棟 1階 213演習室 （札幌市清田区清田4条1丁目4番1号）

出席者：札幌市清田区   区長  山田 一八 様

学校法人札幌国際大学  学長  蔵満 保幸 様

      学校法人札幌国際大学短期大学部 学長  平野 良明 様

当社   代表取締役社長 佐々木 康行  ほか

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅

力をさらに高める活動、地域課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将

来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組み

など、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

            担当：髙橋 TEL 011-888-2091              清田区誕生25周年

「清田区オリジナルモクテル」
試作品意見交換会を開催

地域社会の発展を目指して札幌国際大学の学生が考案中！

【参考資料】

◆札幌国際大学および札幌国際大学短期大学部と弊社との取り組みについて

 2022年8月に包括連携協定を締結。

 本協定の締結は、札幌国際大学および札幌国際大学短期大学部と弊社が産学の連携を通じて相互の発

展に寄与するとともに、札幌市清田区の地域創生や社会課題解決を目的とするもので、「清田区オリジナルモ

クテル」の考案の他、雪かきボランティアや白旗山での植樹活動等に協働で取り組んでおり、札幌市清田エリア

における地域社会の更なる発展を目指していきます。

包括連携協定調印式の様子

 〈取り組みの一例〉

「清田区オリジナルモクテル」試作の様子     北海道オールオリンピアンズとの白旗山植樹活動

         除雪ボランティアの様子          コカ･コーラ×札幌国際大学 YOSAKOIソーラン部